
1 
 

 
UCHWAŁA  Nr VIII/44/11  

RADY GMINY SKRWILNO  
z dnia  27 października 2011 r. 

 

w sprawie zaopiniowania projektu ochrony dla rezerwatu przyrody „Okalewo” na 
terenie Gminy Skrwilno. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (Dz. U. z 2009 Nr 151, poz. 1220 ze zmianami 2) Rada 
Gminy w Skrwilnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Zarządzenia  Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 
„Okalewo” na terenie Gminy Skrwilno, ujętego w załączniku do niniejszej uchwały 

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

         
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007  Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241, z 2010r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887. 
 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241,  Nr 

215, poz. 1664, Dz. U. z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804,  z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549. 
  

 



2 
 

Uzasadnienie 
 
 

Projekt Zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „ 
Okalewo „ przedkłada Radzie Gminy w Skrwilnie, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy 

Zgodnie z art. art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2009 Nr 151, poz. 1220 ze zmianami 1) Rada Gminy w Skrwilnie uchwala, opinię 
do przedłożonego projektu zarządzenia: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Załącznik  do uchwały Nr VIII/44/11 
                                                                         Rady Gminy w Skrwilnie 

                                                                                      
z dnia 27 października 2011 roku. 

 

Projekt 
Zarządzenie Nr ... 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 
z dnia ... 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody Okalewo 
 
Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. 
Nr 151, poz. 1220 z późn. zm., Dz. U. Nr 157, poz. 1241; M. P. Nr 69, poz. 894, Dz. U. z 2009 r. Nr 
215, poz. 1664, Dz. U. z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Dz. U. Nr 119, poz. 804, M. P. Nr 76, poz. 954, 
Dz. U. z 2011 r. Nr 34, poz. 170 ) zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Okalewo” zwanego dalej „rezerwatem” na 
okres 20 lat od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 
2. Rezerwat położony jest w województwie kujawsko-pomorskim, powiecie rypińskim, gminie 
Skrwilno, obrębie ewidencyjnym Okalewo, na działce ewidencyjnej nr 3137/2. 
3. Rezerwat położony jest w oddz. 137h,i Nadleśnictwa Skrwilno, obrębu leśnego Skrwilno. 
4. Rezerwat nie jest położony na obszarze Natura 2000. 

§ 2 
1. W dotychczas obowiązującym akcie powołującym rezerwat celem ochrony jest zachowanie ze 
względów naukowych i dydaktycznych fragmentu lasu z przewagą świerka na krańcowym 
stanowisku jego naturalnego zasięgu. Wprowadza się zmianę zapisu celu na: zachowanie ze 
względów naukowych i dydaktycznych fragmentu lasu z udziałem świerka na krańcowym 
stanowisku jego naturalnego zasięgu 
2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu ochrony, o którym mowa w ust. 
1, są: naturalny charakter zbiorowisk roślinnych i siedlisk leśnych rezerwatu, jego duży potencjał 
naukowy i dydaktyczny, a także położenie rezerwatu na gruntach będących własnością Skarbu 
Państwa w zarządzie PGL Lasy Państwowe. 

§ 3 
Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji i ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu przedstawia tabela 
stanowiąca załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

§ 4 
Ochronie czynnej podlega cały obszar rezerwatu (5, 28 ha) – pododdziały 137h, i. 

§ 5 
Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu i 
lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 6 
Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych, edukacyjnych, turystycznych, 
rekreacyjnych, sportowych, amatorskiego połowu ryb i rybactwa oraz określenie sposobów ich 
udostępniania zawiera załącznik Nr 3 do zarządzenia. 

§ 7 
Na obszarze rezerwatu nie może być prowadzona działalność wytwórcza, handlowa i rolnicza. 

§ 8 
Nie wprowadza się wskazań do zmian w: istniejących studiach uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Skrwilno, miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego, planie zagospodarowania przestrzennego województwa, dotyczących eliminacji lub 
ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych. 

§ 9 
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
 
 



4 
 

      
 
 
     Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr /2011 
     Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
     Bydgoszczy 
     z dnia……………. 2011 r. 
 
 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących 
i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze 

rezerwatu. 
 
 

Lp. 
 
 

Identyfikacja zagrożeń 
wewnętrznych   
i zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących i 
potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz 
ich skutków 

1 Obecność obcego gatunku 
na terenie rezerwatu 
(czeremcha amerykańska). 

 

Mechaniczne usuwanie obcego gatunku z obszaru 
rezerwatu. Obserwacja i monitoring stanu rezerwatu pod 
kątem obecności obcych gatunków inwazyjnych. 
 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
     Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr    /2011 
     Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
     Bydgoszczy 
     z dnia    2011 r. 

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony ścisłej/czynnej/krajobrazowej, 
z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji. 

 
Lp. 
 
 

Rodzaj działań 
ochronnych 

 

Zakres działań 
ochronnych 
 
 
 

Lokalizacja działań 
ochronnych 
 
 
 

1. Usuwanie obcych 
gatunków z obszaru 
rezerwatu. 
 

Zabieg polega na 
mechanicznym 
usunięciu osobników 
gatunków obcych, 
czterokrotnie w ciągu 
obowiązywania planu, 
co 5 lat 

Cały teren rezerwatu. 
 

2 Obserwacja i 
monitoring stanu 
rezerwatu pod kątem 
obecności obcych 
gatunków 
inwazyjnych 

Czynność polega na 
przeprowadzeniu 
okresowej obserwacji i 
kontroli obszaru 
rezerwatu. 
 

Cały teren rezerwatu. 
 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
     Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr   /2011 
     Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
     Bydgoszczy 
     z dnia   2011 r. 
 
 

Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych, edukacyjnych, 
turystycznych, rekreacyjnych, sportowych, amatorskiego połowu ryb i rybactwa oraz 

określenie sposobów ich udostępniania. 
 
 

Lp. Cel udostępniania Obszar, miejsce Sposób udostępniania 

1 Naukowy Cały teren rezerwatu Ruch pieszy 

      


